
 
  
   
     

      
HRADEC KRÁLOVÉ

MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

DODATEK č. 2

č. zhotovitele: 1ZHS200036 

č. objednatele: CES 2020/1765

1. Objednatel:
Sfdlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Smluvní strany:
Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph D., primátorkou města 
00268810 
CZ00268810
Komerční banka, a s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing, Michal Jandík - vedoucí investičního odboru

- tel. 495 707 680; 725 644 264 
-e-mail: Michal.Jandik@mmhk.cz

Gabriela Aubusová - investiční technik
-tel. 495 707 683;731 131 162
- e-mail: Gabriela.Aubusova@mmhk.cz

dále jen „objednatel"

a

2 Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:

IČO:
DIČ:
Spisová značka: 

Bankovní spojení: 

dále jen „zhotovitel"

Stavby mostů a.s.
Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4
Ing. Miroslavem Trnkou, předsedou správní rady
Mgr. Lubošem Loblkem, místopředsedou správní rady
27195147
CZ27195147
B 9654 vedená u Městského soudu v Praze 
ze dne 30. listopadu 2004 

   
  

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č, 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 
06.08.2020 (dále jen „smlouva o dílo11):

„Lávka přes Labe v Hradci Králové"

WWW.MRADECKRAI-OVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVĚ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: P05TAÍ»MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@>MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bobb2ln



I.

Odůvodněni dodatku

1. Vzhledem k okolnostem, které objednatel nemohl i přes náležitou péči předvídat, se
smluvní strany dohodly v souladu s čl. V. odst. 3 až 5 smlouvy o dílo, se směrnicí
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví
postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek a v souladu
s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek
(dále jen „zákon"), na realizací změny závazku ze smlouvy o dílo, tj. na provedení
těchto víceprací a méněpracl, které jsou blíže specifikovány ve změnových listech č.
16, 17, 18 a 20, které jsou přílohou tohoto dodatku:

• ZL č. 16 - č, ZBV 16.3 - Vybourání betonového základu pod obrubami: Dne
27.07.2022 zhotovitel v rámci 37. kontrolního dne (dále je ,,KD“) oznámil nález
betonového základu pod obrubami okolo stromu na levém břehu. Technický
dozor stavebníka (dále jen ,,TDS“) dal za účasti objednatele pokyn k vybourání
(viz, zápis z 37 KD, bod 37,1 a přiložená fotodokumentace).

• ZLč, 17-č. ZBV 17,3-Dne 02.09.2022 byly při realizaci osy 101B provedeny
statické zátěžové zkoušky podloží (dále jen ,,SZZ“) s nevyhovujícími výsledky
(viz. zápis ve stavebním deníku, dále jen „SD"), zhotovitel následně oznámil
objednateli, že stávající nepředvídatelný stav podloží neumožni zhutněni na
předepsané parametry (viz. zápis ve SD). Dne 07.09.2022 zástupce TDS
požádal zhotovitele o předložení technického návrhu řešení sanace podloží
osy 101B (viz. zápis ze 43. KD, bod 43.1). Dne 14.09.2022 zhotovitel na 44.
KD předložil Revizi 01 realizační dokumentace stavby (dále jen „RDS"), kde
je navržena sanace podloží výměnou nevhodných zemin v celé délce stezky
a v kritickém místě v km 0,018-0,065 je doplněna o vrstvu s vtlačovaným
lomovým kamenem. Podrobně je úprava popsána v kapitole 5 ZEMNÍ PRÁCE
technické zprávy RDS. Jedná se o nepředvídatelnou změnu, která má vliv na
soupis prací. Revize 01 byla na 44. KD dne 14.09.2022 schválena zástupci
TDS, AD a objednatelem a byl vydán pokyn k zahájení prací. Zhotovitel zahájil
provádění prací, ovšem dne 22.09,2022 byly po provedeni sanace podloží dle
Revize 01 RDS provedeny SZZ podloží s nevyhovujícími výsledky,
geotechnik stavby následně konstatoval, že aktuální míra sanace není
dostatečná a práce byly pozastaveny (viz, zápis ve SD). Zhotovitel na základě
zjištěných skutečností předložil dne 03.10,2022 Revizi 02 RDS, kde došlo
k doplnění sanace cyklostezky v úseku km 0,018-0,065, které je provedeno
na základě výsledků zkušebního pole, kdy se navržená sanace ukázala jako
nedostatečná a bylo nutné její posíleni. Doplnění sanace spočívá v odtěžení
nevhodné zeminy v mocnosti 1,2 m pod úrovní parapláně a vyplněni prostoru
netříděným lomovým kamenem. Tato sanace nahrazuje vtlačovanv lomový
kámen v tl. 0,5 m, Podrobně je úprava popsána v kapitole 5 ZEMNI PRÁCE
technické zprávy RDS. Jedná se o nepředvídatelnou změnu, která má vliv na
soupis prací. Dne 05.10.2022 bylo na KD č. 46 schváleno zástupci TDS a AD
technické řešeni (Revize 02 RDS) a zhotovitel zahájil práce pod dohledem
geotechnika. Během prováděni sanace z lomového kamene došlo v km
0,040-0,050 při hutnění k vytlačeni spodní vody a vyplavování jemných částic
štěrkodrté frakce 0-63 mm, Z tohoto důvodu sanace v této lokalitě
nedosahovala očekávanou únosnost. Po prohlídce na místě geotechnik
projektanta navrhnul odtěžit znehodnocenou vrstvu lomového kamene a jeho
zakalení ze štérkodrtě v celkové tloušťce 0,40 m od úrovně parapláně a
nahradit tuto vrstvu štěrkodrté frakce 63-125 mm zabalenou do separační
netkané geotextílie, viz. zápisy ve SD (z 10.10.2022 a 17,10.2022 zápis
geotechnika zhotovitele, 13.10,2022 zápis geotechnika projektanta RDS).
Jedná se o nepředvídatelnou změnu, která má vliv na soupis prací, Dne
19.10.2022 bylo na KD č. 48 konstatováno, že projektant RDS vydá Revizi 03
RDS dle skutečného rozsahu provedené sanace pod dohledem geotechnika.
Dne 02.11.2022 bylo na KD č. 49 konstatováno, že provedené zkoušky
potvrdily funkčnost sanace podloží. Dne 14.11.2022 byla předložena ke

<*

2 WWW.HRAOECKftALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY .10B, S02 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.' -M20 495 707 111, E-MAIL: POSTAOJiMMHK.CZ, E-PODATEI-NA: EPODATELNA®MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY; bebbZIn

I.

Odůvodněni dodatku
1. Vzhledem k okolnostem, které objednatel nemohl i přes náležitou péči předvídat, se 

smluvní strany dohodly v souladu s čl. V. odst. 3 až 5 smlouvy o dílo, se směrnicí 
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví 
postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek a v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek 
(dále jen „zákon"), na realizací změny závazku ze smlouvy o dílo, tj. na provedení 
těchto víceprací a méněpracl, které jsou blíže specifikovány ve změnových listech č. 
16, 17, 18 a 20, které jsou přílohou tohoto dodatku:

• ZL č. 16 - č, ZBV 16.3 - Vybourání betonového základu pod obrubami: Dne
27.07.2022 zhotovitel v rámci 37. kontrolního dne (dále je ,,KD“) oznámil nález 
betonového základu pod obrubami okolo stromu na levém břehu. Technický 
dozor stavebníka (dále jen ,,TDS“) dal za účasti objednatele pokyn k vybourání 
(viz, zápis z 37 KD, bod 37,1 a přiložená fotodokumentace).

• ZLč, 17-č. ZBV 17,3-Dne 02.09.2022 byly při realizaci osy 101B provedeny 
statické zátěžové zkoušky podloží (dále jen ,,SZZ“) s nevyhovujícími výsledky 
(viz. zápis ve stavebním deníku, dále jen „SD"), zhotovitel následně oznámil 
objednateli, že stávající nepředvídatelný stav podloží neumožni zhutněni na 
předepsané parametry (viz. zápis ve SD). Dne 07.09.2022 zástupce TDS 
požádal zhotovitele o předložení technického návrhu řešení sanace podloží 
osy 101B (viz. zápis ze 43. KD, bod 43.1). Dne 14.09.2022 zhotovitel na 44. 
KD předložil Revizi 01 realizační dokumentace stavby (dále jen „RDS"), kde 
je navržena sanace podloží výměnou nevhodných zemin v celé délce stezky 
a v kritickém místě v km 0,018-0,065 je doplněna o vrstvu s vtlačovaným 
lomovým kamenem. Podrobně je úprava popsána v kapitole 5 ZEMNÍ PRÁCE 
technické zprávy RDS. Jedná se o nepředvídatelnou změnu, která má vliv na 
soupis prací. Revize 01 byla na 44. KD dne 14.09.2022 schválena zástupci 
TDS, AD a objednatelem a byl vydán pokyn k zahájení prací. Zhotovitel zahájil 
provádění prací, ovšem dne 22.09,2022 byly po provedeni sanace podloží dle 
Revize 01 RDS provedeny SZZ podloží s nevyhovujícími výsledky, 
geotechnik stavby následně konstatoval, že aktuální míra sanace není 
dostatečná a práce byly pozastaveny (viz, zápis ve SD). Zhotovitel na základě 
zjištěných skutečností předložil dne 03.10,2022 Revizi 02 RDS, kde došlo 
k doplnění sanace cyklostezky v úseku km 0,018-0,065, které je provedeno 
na základě výsledků zkušebního pole, kdy se navržená sanace ukázala jako 
nedostatečná a bylo nutné její posíleni. Doplnění sanace spočívá v odtěžení 
nevhodné zeminy v mocnosti 1,2 m pod úrovní parapláně a vyplněni prostoru 
netříděným lomovým kamenem. Tato sanace nahrazuje vtlačovanv lomový 
kámen v tl. 0,5 m, Podrobně je úprava popsána v kapitole 5 ZEMNI PRÁCE 
technické zprávy RDS. Jedná se o nepředvídatelnou změnu, která má vliv na 
soupis prací. Dne 05.10.2022 bylo na KD č. 46 schváleno zástupci TDS a AD 
technické řešeni (Revize 02 RDS) a zhotovitel zahájil práce pod dohledem 
geotechnika. Během prováděni sanace z lomového kamene došlo v km 
0,040-0,050 při hutnění k vytlačeni spodní vody a vyplavování jemných částic 
štěrkodrté frakce 0-63 mm, Z tohoto důvodu sanace v této lokalitě 
nedosahovala očekávanou únosnost. Po prohlídce na místě geotechnik 
projektanta navrhnul odtěžit znehodnocenou vrstvu lomového kamene a jeho 
zakalení ze štérkodrtě v celkové tloušťce 0,40 m od úrovně parapláně a 
nahradit tuto vrstvu štěrkodrté frakce 63-125 mm zabalenou do separační 
netkané geotextílie, viz. zápisy ve SD (z 10.10.2022 a 17,10.2022 zápis 
geotechnika zhotovitele, 13.10,2022 zápis geotechnika projektanta RDS). 
Jedná se o nepředvídatelnou změnu, která má vliv na soupis prací, Dne
19.10.2022 bylo na KD č. 48 konstatováno, že projektant RDS vydá Revizi 03 
RDS dle skutečného rozsahu provedené sanace pod dohledem geotechnika. 
Dne 02.11.2022 bylo na KD č. 49 konstatováno, že provedené zkoušky 
potvrdily funkčnost sanace podloží. Dne 14.11.2022 byla předložena ke

2
<*

WWW.HRAOECKftALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY .10B, S02 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.' -M20 495 707 111, E-MAIL: POSTAOJiMMHK.CZ, E-PODATEI-NA: E PODATEL NA® MM HK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY; bebbZIn



/

schválení finální Revize 03 RDS zohledňující skutečný rozsah provedené
sanace.

• ZL č. 18 - č. ZBV 18,3 - Dne 17.08.2022 zhotovitel oznámil objednateli, že
bylo po odstraněni štěrkodrtě pod vozovkami zjištěno, že konstrukce vozovek
se zámkovou dlažbou obsahuje oproti předpokladům dokumentace pro
stavební povoleni (děle jen „DSP") navíc podkladní vrstvu z KSC (kamenivo
stmelené cementem) v průměrné tloušťce 18,0 cm. Tuto vrstvu bylo nutné
vybourat.

• ZL č. 20 - č, ZBV 20.3 - Dne 17.10.2022 zhotovitel oznámil objednateli (viz.
přiložený zápis ve SD), že při bourání asfaltového krytu bylo zjištěno, že
tloušťka neodpovídá předpokladům zadávací dokumentace (ZDS/PDPS).
Přiložená fotodokumentace dokládá skutečné tloušťky. Dne 25,10.2022
zhotovitel oznámil objednateli, že při úpravě pláně SO 101 u archivu byl
nalezen železobetonový dílec. Zástupce TDS dal pokyn kjeho likvidaci, viz,
přiložený zápis ve SD ze dne 25.10.2022 a fotodokumentace.

2. Smluvní strany se dále dohodly v souladu s čl. V. odst, 3 až 5 smlouvy o dílo, v souladu
se Směrnicí Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č, 1/2019, kterou
se stanoví postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek, a v souladu
s ustanovením § 222 odst. 5 zákona na realizaci změny závazku ze smlouvy o dílo,
tj. na provedení těchto vícepraci a méněpraci, které jsou blíže specifikovány ve
změnových listech č. 12, 13, 15, 16, 19 a 20, které jsou přílohou tohoto dodatku.
V rámci prací dle těchto změnových listů byly realizovány dodatečné stavební práce a
dodávky, které nebyly zahrnuty v původním závazku, jsou nezbytné a změna v osobě
zhotovitele není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících
zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením,
službami nebo instalacemi pořizenýmí objednatelem v původním zadávacím řízeni a
způsobila by objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů:

• ZL č, 12 - č, ZBV 12,4 - V RDS byla dodržena schválená koncepce
příslušenství mostu dle zadávací dokumentace. S ohledem na prováděni byly
upraveny tvary ocelových dílců zábradlí. Bylo dopracováno uchycení výplně
zábradlí, V rámci RDS byla upravena velikost ok sítě výplně zábradlí
vzhledem k současně platným legislativním požadavkům. Původní velikost
oka 120 mm byla nahrazena sítí s okem 40 mm. Výplň zábradlí na schodišti
opěry OP1 byla doplněna o další pruty v maximální vzdálenosti do 120 mm.
Navrhovanou úpravou dojde ke zvýšení bezpečnosti proti pádu osob do
hloubky, V rámci rozdílového výkazu RDS došlo k upřesněni výměr
ztraceného bednění z nerezu na OP1.

• ZL č, 13 - č. ZBV 13.4 - V RDS SO 201, část 201,2 byla dodržena schválená
koncepce založení mostu dle zadávací dokumentace s následujícími
úpravami, které byly projednány a schváleny na jednáních. Na opěře OPI byla
upravena výška založeni křídel s ohledem na výšku skutečně zastiženého
elektrického vedení. S ohledem na upřesněni tvaru a velikosti koncovek
hlavních nosných lan byl upraven tvar ocelových segmentů, Tuto změnu tvaru
bylo nutné i promítnout do tvaru říms na křídlech opěr. Pro výše popsané
změny v rámci RDS oproti zadávací dokumentaci je připraven rozdílový výkaz
výměr, ve kterém jsou vyčísleny všechny změny v množství všech dotčených
položek. V rámci rozdílového výkazu výměr zahrnovala položka 421325
MOSTNÍ NOSNĚ DESKOVĚ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37
s doplňujícím popisem „vodorovné konstrukce opěr - schodiště a rampy" I

křídla opěr. Po souhlasu autorského dozoru ze dne 13,09.2022 byly výměry
křídel opěr zařazeny do odpovídající položky rozpočtu 333325 MOSTNÍ
OPĚRY A KŘIDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37. Po technických
úpravách příčníků opěr nebylo nutné použit položku 87614 CHRÁNIČKY
Z TRUB PLAST DN DO 400 MM a došlo také k upřesněni počtu položky
91345 NIVELACNi ZNAČKY KOVOVÉ.

• ZL č. 15 - č. ZBV 15.4 - Změna se týká umístěni dvou vtokových jímek i na
pravém břehu Labe pod odvodněním lávky. Jímky byly na základě návrhu a

3 WWW.HRADEC.KRA1 QVC.ORd

STATUTÁRNÍ MĚ5TD HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, SÚ2 OĎ HRADEC KRÁLOVĚ
TEL.: M20 495 707 11 1, E-MAII,: ROSTÁOiMMHKXZ, E-PODATEL(i|Ál EPODATELNAlHiMMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: hrbbiUn

/

schválení finální Revize 03 RDS zohledňující skutečný rozsah provedené 
sanace.

• ZL č. 18 - č. ZBV 18,3 - Dne 17.08.2022 zhotovitel oznámil objednateli, že 
bylo po odstraněni štěrkodrtě pod vozovkami zjištěno, že konstrukce vozovek 
se zámkovou dlažbou obsahuje oproti předpokladům dokumentace pro 
stavební povoleni (děle jen „DSP") navíc podkladní vrstvu z KSC (kamenivo 
stmelené cementem) v průměrné tloušťce 18,0 cm. Tuto vrstvu bylo nutné 
vybourat.

• ZL č. 20 - č, ZBV 20.3 - Dne 17.10.2022 zhotovitel oznámil objednateli (viz. 
přiložený zápis ve SD), že při bourání asfaltového krytu bylo zjištěno, že 
tloušťka neodpovídá předpokladům zadávací dokumentace (ZDS/PDPS). 
Přiložená fotodokumentace dokládá skutečné tloušťky. Dne 25,10.2022 
zhotovitel oznámil objednateli, že při úpravě pláně SO 101 u archivu byl 
nalezen železobetonový dílec. Zástupce TDS dal pokyn kjeho likvidaci, viz, 
přiložený zápis ve SD ze dne 25.10.2022 a fotodokumentace.

2. Smluvní strany se dále dohodly v souladu s čl. V. odst, 3 až 5 smlouvy o dílo, v souladu 
se Směrnicí Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č, 1/2019, kterou 
se stanoví postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek, a v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 5 zákona na realizaci změny závazku ze smlouvy o dílo, 
tj. na provedení těchto vícepraci a méněpraci, které jsou blíže specifikovány ve 
změnových listech č. 12, 13, 15, 16, 19 a 20, které jsou přílohou tohoto dodatku. 
V rámci prací dle těchto změnových listů byly realizovány dodatečné stavební práce a 
dodávky, které nebyly zahrnuty v původním závazku, jsou nezbytné a změna v osobě 
zhotovitele není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících 
zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, 
službami nebo instalacemi pořizenýmí objednatelem v původním zadávacím řízeni a 
způsobila by objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů:

• ZL č, 12 - č, ZBV 12,4 - V RDS byla dodržena schválená koncepce 
příslušenství mostu dle zadávací dokumentace. S ohledem na prováděni byly 
upraveny tvary ocelových dílců zábradlí. Bylo dopracováno uchycení výplně 
zábradlí, V rámci RDS byla upravena velikost ok sítě výplně zábradlí 
vzhledem k současně platným legislativním požadavkům. Původní velikost 
oka 120 mm byla nahrazena sítí s okem 40 mm. Výplň zábradlí na schodišti 
opěry OP1 byla doplněna o další pruty v maximální vzdálenosti do 120 mm. 
Navrhovanou úpravou dojde ke zvýšení bezpečnosti proti pádu osob do 
hloubky, V rámci rozdílového výkazu RDS došlo k upřesněni výměr 
ztraceného bednění z nerezu na OP1.

• ZL č, 13 - č. ZBV 13.4 - V RDS SO 201, část 201,2 byla dodržena schválená 
koncepce založení mostu dle zadávací dokumentace s následujícími 
úpravami, které byly projednány a schváleny na jednáních. Na opěře OPI byla 
upravena výška založeni křídel s ohledem na výšku skutečně zastiženého 
elektrického vedení. S ohledem na upřesněni tvaru a velikosti koncovek 
hlavních nosných lan byl upraven tvar ocelových segmentů, Tuto změnu tvaru 
bylo nutné i promítnout do tvaru říms na křídlech opěr. Pro výše popsané 
změny v rámci RDS oproti zadávací dokumentaci je připraven rozdílový výkaz 
výměr, ve kterém jsou vyčísleny všechny změny v množství všech dotčených 
položek. V rámci rozdílového výkazu výměr zahrnovala položka 421325 
MOSTNÍ NOSNĚ DESKOVĚ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 
s doplňujícím popisem „vodorovné konstrukce opěr - schodiště a rampy" I 
křídla opěr. Po souhlasu autorského dozoru ze dne 13,09.2022 byly výměry 
křídel opěr zařazeny do odpovídající položky rozpočtu 333325 MOSTNÍ 
OPĚRY A KŘIDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37. Po technických 
úpravách příčníků opěr nebylo nutné použit položku 87614 CHRÁNIČKY 
Z TRUB PLAST DN DO 400 MM a došlo také k upřesněni počtu položky 
91345 NIVELACNi ZNAČKY KOVOVÉ.

• ZL č. 15 - č. ZBV 15.4 - Změna se týká umístěni dvou vtokových jímek i na 
pravém břehu Labe pod odvodněním lávky. Jímky byly na základě návrhu a

3 WWW.HRADEC.KRA1 QVC.ORd

STATUTÁRNÍ MĚ5TD HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, SÚ2 OĎ HRADEC KRÁLOVĚ 
TEL.: M20 495 707 11 1, E-MAII,: ROSTÁOiMMHKXZ, E-PODATEL(i|Ál EPODATELNAlHiMMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: hrbbiUn



posouzení statika vyztuženy, a to vzhledem k umístění v šikmém svahu.
Důvodem je vhodnější řešení napojení svodů z lávky tak, aby bylo možné
provádět kontrolu a čištění odvodnění. Týká se položek: 10 86315R KOMPL
KONSTR JÍMEK Z PROST BET DO C30/37, 11 51313. PODKLADNÍ A
VÝPLŇOVĚ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C 16/20, 12 5152.
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO, 13 5157.a
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO. Dále se
Změna týká odpočtu jedné plastové šachty. Dojde k nahrazení této šachty
šachtou se zpětnou klapkou, Důvodem je napojení odvodněni rubu opěry
lávky a s tím spojené znemožněni zpětného vniknutí vody při zvýšené hladině
Labe. Týká se položek: 21 894845. ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ D
300MM, 101 894846. ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ D 400MM.
Z důvodu zjištění malého krytí stávajícího horkovodu došlo k vypuštěni dvou
odtokových vpustí. Změna se týká položek: 23 897542.R. VPUSŤ ODVOD
ŽLABU Z KOMPOZITU SV. ŠÍŘKY DO 150 MM. Z důvodu upřesněni
umístění obrub došlo ke zkrácení žlabu na úroveň silniční obruby o 10 cm.
Změna se týká položek: 29 93542.R. ŽLABY Z DlLCU Z KOMPOZITU
SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 150MM VČETNĚ MŘÍŽI.

• ZL č. 16 - č. ZBV 16.4 - Úpravy oproti dokumentaci změny stavby před
dokončením (dále jen ,,DZSD“): V závislosti na výstavbě budovy ČSOB
dochází ke změně rozsahu stavebních úprav, především v napojení na
Collinovu ulici. Změny se týkají: Výměry povrchů ploch a obrubníků: Změny
vznikly na základě úpravy prostorového řešeni předpolí lávky po výstavbě
budovy ČSOB. Výměry objemů zemních prací: Změny vznikly odlišným
stavem terénu po výstavbě budovy ČSOB. Doplnění drenáže z důvodu úpravy
prostorového řešení v napojení na Collinovu ulici. Bylo doplněno odstranění
stávajících obrubníků realizovaných během přestavby Collinovy ulice. Do
dokumentace bylo doplněno vybourání a zpětné osazení ocelového
obrubníku, který je v kolizi s realizací drenáže. Z důvodu zaústění drenáže do
uliční vpusti je nutné dočasně odstranit a znovu založit záhon, včetně
přesazení cca 30 ks květin. Do výkazu výměr byla zohledněna změna
dopravního značeni vyplývající z výkresu Situace - revize 1 dokumentace
DZSD (02/2021), který vznikl na základě dodatečných připomínek investora a
Policie ČR. Byly doplněny dopravní značky C9a, C9b včetně sloupku. Ve
výkazu výměr byl upraven počet v položce demontáže sloupků dopravních
značek. Jedná se o upřesnění stávajícího stavu. Do soupisu prací byly
doplněny položky frézování drážky v asfaltové vozovce a těsněni dilatačních
spár asfaltovou zálivkou. Jedná se o dopracováni RDS, Do soupisu prací byla
doplněna výšková úprava poklopů. Jedná se o upřesnění stávajícího stavu.
Do výkazu výměr je doplněna plocha 25 m2 konstrukce vozovky typu V. Jedná
se o opravu vozovky cyklostezky pod lávkou, která byla vybourána v rámci
SO 001 Příprava územi. Jedná se o dopracováni RDS na základě skutečného
polohopisu zjištěného během stavby.

• ZL č. 19 - č. ZBV 19.4 - V rámci výstavby přilehlé budovy banky ČSOB došlo
ke změně některých pozemků a návaznosti terénu na terénní úpravy
provedené v rámci výstavby budovy ČSOB. Proto bylo nutné v rámci
dopracování RDS upravit terén a vodovodní šoupata do požadovaných výšek.

• ZL č. 20 - č. ZBV 20.4 - Z důvodu nutností napojení kanalizace SO 301 došlo
k vybouráni a obnovení vozovky (typ VI) k šachtě kanalizace včetně výškové
úpravy šachty vodovodu.

3. Smluvní strany se dále dohodly v souladu s čl. V. odst. 3 až 5 smlouvy o dílo, v souladu
se Směrnicí Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou
se stanoví postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek, a v souladu
s ustanovením § 222 odst. 7 zákona na realizaci změny závazku ze smlouvy o dílo,
o záměně jedné nebo více položek soupisu stavebních prací jednou nebo více
položkami, které jsou blíže specifikovány ve změnovém listu č. 14, který je přílohou
tohoto dodatku:

f§

4 WWW.HRADfCKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 400, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.; +420 495 707 111, E-MAlL; POSTA(3>MMHK.CZř E-PODATELNA: EPODATELNA®MMHK,CZ, ID DATOVÉ 5CHRÁNKY: bebb2in

posouzení statika vyztuženy, a to vzhledem k umístění v šikmém svahu. 
Důvodem je vhodnější řešení napojení svodů z lávky tak, aby bylo možné 
provádět kontrolu a čištění odvodnění. Týká se položek: 10 86315R KOMPL 
KONSTR JÍMEK Z PROST BET DO C30/37, 11 51313. PODKLADNÍ A 
VÝPLŇOVĚ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C 16/20, 12 5152. 
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO, 13 5157.a 
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO. Dále se 
Změna týká odpočtu jedné plastové šachty. Dojde k nahrazení této šachty 
šachtou se zpětnou klapkou, Důvodem je napojení odvodněni rubu opěry 
lávky a s tím spojené znemožněni zpětného vniknutí vody při zvýšené hladině 
Labe. Týká se položek: 21 894845. ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ D 
300MM, 101 894846. ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ D 400MM. 
Z důvodu zjištění malého krytí stávajícího horkovodu došlo k vypuštěni dvou 
odtokových vpustí. Změna se týká položek: 23 897542.R. VPUSŤ ODVOD 
ŽLABU Z KOMPOZITU SV. ŠÍŘKY DO 150 MM. Z důvodu upřesněni 
umístění obrub došlo ke zkrácení žlabu na úroveň silniční obruby o 10 cm. 
Změna se týká položek: 29 93542.R. ŽLABY Z DlLCU Z KOMPOZITU 
SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 150MM VČETNĚ MŘÍŽI.

• ZL č. 16 - č. ZBV 16.4 - Úpravy oproti dokumentaci změny stavby před 
dokončením (dále jen ,,DZSD“): V závislosti na výstavbě budovy ČSOB 
dochází ke změně rozsahu stavebních úprav, především v napojení na 
Collinovu ulici. Změny se týkají: Výměry povrchů ploch a obrubníků: Změny 
vznikly na základě úpravy prostorového řešeni předpolí lávky po výstavbě 
budovy ČSOB. Výměry objemů zemních prací: Změny vznikly odlišným 
stavem terénu po výstavbě budovy ČSOB. Doplnění drenáže z důvodu úpravy 
prostorového řešení v napojení na Collinovu ulici. Bylo doplněno odstranění 
stávajících obrubníků realizovaných během přestavby Collinovy ulice. Do 
dokumentace bylo doplněno vybourání a zpětné osazení ocelového 
obrubníku, který je v kolizi s realizací drenáže. Z důvodu zaústění drenáže do 
uliční vpusti je nutné dočasně odstranit a znovu založit záhon, včetně 
přesazení cca 30 ks květin. Do výkazu výměr byla zohledněna změna 
dopravního značeni vyplývající z výkresu Situace - revize 1 dokumentace 
DZSD (02/2021), který vznikl na základě dodatečných připomínek investora a 
Policie ČR. Byly doplněny dopravní značky C9a, C9b včetně sloupku. Ve 
výkazu výměr byl upraven počet v položce demontáže sloupků dopravních 
značek. Jedná se o upřesnění stávajícího stavu. Do soupisu prací byly 
doplněny položky frézování drážky v asfaltové vozovce a těsněni dilatačních 
spár asfaltovou zálivkou. Jedná se o dopracováni RDS, Do soupisu prací byla 
doplněna výšková úprava poklopů. Jedná se o upřesnění stávajícího stavu. 
Do výkazu výměr je doplněna plocha 25 m2 konstrukce vozovky typu V. Jedná 
se o opravu vozovky cyklostezky pod lávkou, která byla vybourána v rámci 
SO 001 Příprava územi. Jedná se o dopracováni RDS na základě skutečného 
polohopisu zjištěného během stavby.

• ZL č. 19 - č. ZBV 19.4 - V rámci výstavby přilehlé budovy banky ČSOB došlo 
ke změně některých pozemků a návaznosti terénu na terénní úpravy 
provedené v rámci výstavby budovy ČSOB. Proto bylo nutné v rámci 
dopracování RDS upravit terén a vodovodní šoupata do požadovaných výšek.

• ZL č. 20 - č. ZBV 20.4 - Z důvodu nutností napojení kanalizace SO 301 došlo 
k vybouráni a obnovení vozovky (typ VI) k šachtě kanalizace včetně výškové 
úpravy šachty vodovodu.

3. Smluvní strany se dále dohodly v souladu s čl. V. odst. 3 až 5 smlouvy o dílo, v souladu 
se Směrnicí Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou 
se stanoví postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek, a v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 7 zákona na realizaci změny závazku ze smlouvy o dílo, 
o záměně jedné nebo více položek soupisu stavebních prací jednou nebo více 
položkami, které jsou blíže specifikovány ve změnovém listu č. 14, který je přílohou 
tohoto dodatku:

4
f§

WWW.HRADfCKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 400, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.; +420 495 707 111, E-MAlL; POSTA(3>MMHK.CZř E-PODATELNA: EPODATELNA®MMHK,CZ, ID DATOVÉ 5CHRÁNKY: bebb2in



• ZL č. 14-č. ZBV 14.2-Změna typu osvětlení v madlech zábradlí nad opěrami:
Z důvodu proveditelnosti madla zábradlí byla zaměněna svítidla z LED pásků
na bodová LED svítidla, Tato záměna za bodová světla byla projednána a
schválena zástupci AD a TDS a z hlediska funkce, materiálu a kvality osvětlení
se jedná o srovnatelné řešení. Výsledná cena záměny je nižší než původní
fešení.

4. Smluvní strany se dále dohodly v souladu s čl. V. odst 3 až 5 smlouvy o dílo, v souladu
se Směrnicí Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města ě. 1/2019, kterou
se stanoví postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek, a v souladu
s ustanovením § 222 odst. 4 zákona na realizaci změny závazku ze smlouvy o dílo,
tj. na provedení těchto víceprací a ménéprací, které nemění celkovou povahu zakázky,
a které jsou blíže specifikovány ve změnových listech č, 14, 16, 19, 20, 21 a 22, které
jsou přílohou tohoto dodatku:

• ZL č. 14 - č. ZBV 14.5 - Úpravy v rámci dopracování RDS: V rámci
dopracování detailů zapojeni osvětlení lávky byly v RDS upřesněny výměry
položek a výkaz výměr byl uveden do souladu se schválenou projektovou
dokumentací.

• ZL č. 16 - č. ZBV 16.5 - Zvětšení rozsahu povrchů: Prodloužení osy 102D dle
zápisu z 36. KD, Dne 20.07.2022 dal z důvodu estetického napojení druhů
dlažeb objednatel pokyn rozšířit rozsah dlažeb v ose 102D, viz. bod 36.1 KD.
Prodlouženi pod lávkou dle zápisu z 39. KD. Dne 10.08.2022 byl vydán pokyn
ke zvětšeni rozsahu obnovení cyklostezky pod lávkou podél pilíře P2 dle bodu
37.2 z KD č. 39, viz. zápis z 39 KD. Prodloužení pod lávkou dle zápisu z 45.
KD. Na 45. KD dne 21.09,2022 byl dohodnut větší rozsah úpravy cyklostezky
pod lávkou podél pilíře P2 viz. zápis z 45. KD, bod 45.2.

• ZL č. 19-č. ZBV 19.5- Na základě pokynu z KD č. 52, bod 49.9 bylo doplněno
odláždění vodovodních šoupat 3 řadami mozaikových dlažebních kostek do
betonového lože. Jedná se o položku 58222 DLÁŽDĚNÉ KRYTY
Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC.

• ZL č. 20 - č. ZBV 20.5 - Po odsouhlaseni objednatelem a podle požadavku
TECHNICKÝCH SLUŽEB HRADEC KRÁLOVÉ byl zvětšen rozsah bourání a
nahrazeni asfaltové plochy napojené na parkoviště společnosti SVUS Pharma,
a.s. z důvodu výskytu poruch vozovky, viz. zápis ve SD ze dne 03.11.2022.
Dne 16,11.2022 zhotovitel oznámil objednateli, že napojeni osy 101B ve
staniěení km 0,000 navazuje na starou asfaltovou vozovku, které se po cca 3,0
m napojuje na novější AB kryt, viz. zápis ve SD ze dne 16.11,2022. Z důvodu
omezení množství příčných spár a sjednoceni krytu bylo nutné rozšířit rozsah
nahrazeni vozovky.

• ZL č. 21 - č. ZBV 21.5 - Změna řeší doplnění lampy č. 88/43, která na stavbě
chyběla již při předání staveniště. Z tohoto důvodu byly doplněny položky č.
204 Osvětlovací stožár kuželový bezpaticový, montážní výška 4,5 m,
kompletní vybavení včetně svorkovnice (materiál) a č. 205 Osvětlovací stožár
kuželový bezpaticový, montážní výška 4,5 m, osazení (montáž).

• ZLč. 22-č. ZBV22.5-Nerez plechy u křídel OP 1: Dne 02.11.2022 byl v rámci
49. KD (bod 49.2) zástupcem TDS vznesen požadavek na provedení ukončení
křídel opěry OP1 dle návrhu AD, Nerezové plechy tohoto ukončení jsou
vykázány v rámci položky č. 40 MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTR
Z NEREZ OCELI-ZTRACENÉ BEDNĚNÍ. Odečty neprovedených položek:
Původní smluvní položka 45157.R PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY
Z KAMENIVA TĚŽENÉHO (kačirek frakce 16/32) u opér a pilíře nebyla
realizována z důvodu odlišného technického řešeni odvodněni. Změna
antigrafiti: Nátěr antigrafiti opěry OP1 a pilíře P2 byl na základě požadavku
objednatele ze dne 23,03.2022 (bod 21.2 KD) předložen v rámci ZBV č. 5 RDS
P2 a ZBV č. 6 RDS Spodní části opěr. Finální antigrafiti nátěr byl zástupci TDS
a AD schválen v rámci 50. KD dne 09.11.2022. Rozsah aplikace určil AD
Úprava viček; Dne 14.12,2022 byl v rámci 55. KD (bod 55.4) objednatelem

WWW.MRAUtCKRAL.OVE.OR<3

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TĚL.: +420 49S 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.C2, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, !D DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2ln

• ZL č. 14-č. ZBV 14.2-Změna typu osvětlení v madlech zábradlí nad opěrami: 
Z důvodu proveditelnosti madla zábradlí byla zaměněna svítidla z LED pásků 
na bodová LED svítidla, Tato záměna za bodová světla byla projednána a 
schválena zástupci AD a TDS a z hlediska funkce, materiálu a kvality osvětlení 
se jedná o srovnatelné řešení. Výsledná cena záměny je nižší než původní 
fešení.

4. Smluvní strany se dále dohodly v souladu s čl. V. odst 3 až 5 smlouvy o dílo, v souladu 
se Směrnicí Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města ě. 1/2019, kterou 
se stanoví postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek, a v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 zákona na realizaci změny závazku ze smlouvy o dílo, 
tj. na provedení těchto víceprací a ménéprací, které nemění celkovou povahu zakázky, 
a které jsou blíže specifikovány ve změnových listech č, 14, 16, 19, 20, 21 a 22, které 
jsou přílohou tohoto dodatku:

• ZL č. 14 - č. ZBV 14.5 - Úpravy v rámci dopracování RDS: V rámci 
dopracování detailů zapojeni osvětlení lávky byly v RDS upřesněny výměry 
položek a výkaz výměr byl uveden do souladu se schválenou projektovou 
dokumentací.

• ZL č. 16 - č. ZBV 16.5 - Zvětšení rozsahu povrchů: Prodloužení osy 102D dle 
zápisu z 36. KD, Dne 20.07.2022 dal z důvodu estetického napojení druhů 
dlažeb objednatel pokyn rozšířit rozsah dlažeb v ose 102D, viz. bod 36.1 KD. 
Prodlouženi pod lávkou dle zápisu z 39. KD. Dne 10.08.2022 byl vydán pokyn 
ke zvětšeni rozsahu obnovení cyklostezky pod lávkou podél pilíře P2 dle bodu 
37.2 z KD č. 39, viz. zápis z 39 KD. Prodloužení pod lávkou dle zápisu z 45. 
KD. Na 45. KD dne 21.09,2022 byl dohodnut větší rozsah úpravy cyklostezky 
pod lávkou podél pilíře P2 viz. zápis z 45. KD, bod 45.2.

• ZL č. 19-č. ZBV 19.5- Na základě pokynu z KD č. 52, bod 49.9 bylo doplněno 
odláždění vodovodních šoupat 3 řadami mozaikových dlažebních kostek do 
betonového lože. Jedná se o položku 58222 DLÁŽDĚNÉ KRYTY 
Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC.

• ZL č. 20 - č. ZBV 20.5 - Po odsouhlaseni objednatelem a podle požadavku 
TECHNICKÝCH SLUŽEB HRADEC KRÁLOVÉ byl zvětšen rozsah bourání a 
nahrazeni asfaltové plochy napojené na parkoviště společnosti SVUS Pharma, 
a.s. z důvodu výskytu poruch vozovky, viz. zápis ve SD ze dne 03.11.2022. 
Dne 16,11.2022 zhotovitel oznámil objednateli, že napojeni osy 101B ve 
staniěení km 0,000 navazuje na starou asfaltovou vozovku, které se po cca 3,0 
m napojuje na novější AB kryt, viz. zápis ve SD ze dne 16.11,2022. Z důvodu 
omezení množství příčných spár a sjednoceni krytu bylo nutné rozšířit rozsah 
nahrazeni vozovky.

• ZL č. 21 - č. ZBV 21.5 - Změna řeší doplnění lampy č. 88/43, která na stavbě 
chyběla již při předání staveniště. Z tohoto důvodu byly doplněny položky č. 
204 Osvětlovací stožár kuželový bezpaticový, montážní výška 4,5 m, 
kompletní vybavení včetně svorkovnice (materiál) a č. 205 Osvětlovací stožár 
kuželový bezpaticový, montážní výška 4,5 m, osazení (montáž).

• ZLč. 22-č. ZBV22.5-Nerez plechy u křídel OP 1: Dne 02.11.2022 byl v rámci 
49. KD (bod 49.2) zástupcem TDS vznesen požadavek na provedení ukončení 
křídel opěry OP1 dle návrhu AD, Nerezové plechy tohoto ukončení jsou 
vykázány v rámci položky č. 40 MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTR 
Z NEREZ OCELI-ZTRACENÉ BEDNĚNÍ. Odečty neprovedených položek: 
Původní smluvní položka 45157.R PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY 
Z KAMENIVA TĚŽENÉHO (kačirek frakce 16/32) u opér a pilíře nebyla 
realizována z důvodu odlišného technického řešeni odvodněni. Změna 
antigrafiti: Nátěr antigrafiti opěry OP1 a pilíře P2 byl na základě požadavku 
objednatele ze dne 23,03.2022 (bod 21.2 KD) předložen v rámci ZBV č. 5 RDS 
P2 a ZBV č. 6 RDS Spodní části opěr. Finální antigrafiti nátěr byl zástupci TDS 
a AD schválen v rámci 50. KD dne 09.11.2022. Rozsah aplikace určil AD 
Úprava viček; Dne 14.12,2022 byl v rámci 55. KD (bod 55.4) objednatelem

WWW.MRAUtCKRAL.OVE.OR<3

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TĚL.: +420 49S 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.C2, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, !D DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2ln



vznesen požadavek na úpravu nerezových krytů osvětlení mostovky na
zlepšení protiskluzných vlastností, na základě něhož zhotovitel předložil návrh
otryskáni povrchu víček. Písemné schválení objednatelem a AD je v příloze.

5. Vzhledem k tomu, že předmět díla byl zadán na základě zadávacího řízení
v otevřeném podlimitním řízení na stavební práce pod názvem „Lávka přes Labe
v Hradci Králové", posoudil objednatel změny závazku dle tohoto dodatku č. 2 podle
příslušných ustanovení § 222 zákona. Všechny změny jsou podrobné popsány
v přiložených změnových listech č. 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 a 22 a
v upraveném položkovém rozpočtu, které jsou přílohou tohoto dodatku.

6. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku popsané výše v odstavci 1 tohoto
dodatku považuji smluvní strany za nepodstatné, neboť jejich potřeba vznikla v
důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota nepřekročí 50 % původní
hodnoty závazku Hodnota změny závazku realizovaná tímto dodatkem dle ust. §
222 odst. 6 zákona tedy činí 3.025.876,75 Kč bez DPH jako vicepráce, tj. 2,26 %
původní hodnoty závazku a dále 60,167,76 Kč bez DPH jako ménépráce, tj. 0,04 %
původní hodnoty závazku.

7. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku popsané výše v odstavci 2 tohoto
dodatku považují smluvní strany za nepodstatné, neboť se jedná o dodatečné stavební
práce, služby nebo dodávky od zhotovitele, které nebyly zahrnuty v původním závazku
ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě zhotovitele není
možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami
nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, způsobila by
objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a hodnota dodatečných
stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.
Hodnota změny závazku realizovaná timto dodatkem dle ust. § 222 odst. 5 zákona
tedy činí 1.782,996,75 Kč bez DPH jako vicepráce, tj. 1,33 % původní hodnoty závazku
a dále 683.473,51 Kč bez DPH jako ménépráce, tj. 0,51 % původní hodnoty závazku.

8. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku popsané výše v odstavci 3 tohoto
dodatku považují smluvní strany za nepodstatné a jsou realizovány v souladu
s ustanovením § 222 odst. 7 zákona. Zdůvodnění jednotlivých podmínek daných
písmeny a) až d) tohoto ustanovení zákona, včetně změnového soupisu, tvoří přílohu
tohoto dodatku. Částka 212.675,63 Kč bez DPH jako vicepráce a částka 230.132,50
Kč bez DPH jako ménépráce.

9. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku popsané výše v odstavci 4 tohoto
dodatku považují smluvní strany za nepodstatné, neboť nemění celkovou povahu
veřejné zakázky, jejich hodnota je nižši než finanční limit pro nadlimitní veřejnou
zakázku a zároveň je nižši než 15 % původní hodnoty veřejné zakázky. Hodnota
změny závazku realizovaná timto dodatkem dle ust. § 222 odst. 4 zákona pak činí
719.616,07 Kč bez DPH jako vicepráce, tj. 0,54 % původní hodnoty závazku a
85.303,02 Kč bez DPH jako méněpráce, tj. 0,06 % původní hodnoty závazku.

II.

Předmět dodatku

1, V důsledku výše uvedeného se strany dáte dohodly na zrušení odst. 1 v čl V. smlouvy
o dílo „Cena za dílo" a jeho nahrazeni novým úplným zněním takto:

„1. Strany se dohodly, že cena za dílo Činí:

Cena celkem za dílo bez DPH 144.598.323,16 Kč

Částka 21 % DPH 30.365.647,86 Kč

Cena celkem s DPH 174.963.971,02 Kč

WWW.HHADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC kRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.; +420 495 707 111, E-MAIL; P05TA<iSMMHK,CZr E-PODATELNA; EPODATELNA#MMHK,CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY; bebb2ln

vznesen požadavek na úpravu nerezových krytů osvětlení mostovky na 
zlepšení protiskluzných vlastností, na základě něhož zhotovitel předložil návrh 
otryskáni povrchu víček. Písemné schválení objednatelem a AD je v příloze.

5. Vzhledem k tomu, že předmět díla byl zadán na základě zadávacího řízení 
v otevřeném podlimitním řízení na stavební práce pod názvem „Lávka přes Labe 
v Hradci Králové", posoudil objednatel změny závazku dle tohoto dodatku č. 2 podle 
příslušných ustanovení § 222 zákona. Všechny změny jsou podrobné popsány 
v přiložených změnových listech č. 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 a 22 a 
v upraveném položkovém rozpočtu, které jsou přílohou tohoto dodatku.

6. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku popsané výše v odstavci 1 tohoto 
dodatku považuji smluvní strany za nepodstatné, neboť jejich potřeba vznikla v 
důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku Hodnota změny závazku realizovaná tímto dodatkem dle ust. § 
222 odst. 6 zákona tedy činí 3.025.876,75 Kč bez DPH jako vicepráce, tj. 2,26 % 
původní hodnoty závazku a dále 60,167,76 Kč bez DPH jako ménépráce, tj. 0,04 % 
původní hodnoty závazku.

7. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku popsané výše v odstavci 2 tohoto 
dodatku považují smluvní strany za nepodstatné, neboť se jedná o dodatečné stavební 
práce, služby nebo dodávky od zhotovitele, které nebyly zahrnuty v původním závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě zhotovitele není 
možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami 
nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, způsobila by 
objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a hodnota dodatečných 
stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 
Hodnota změny závazku realizovaná timto dodatkem dle ust. § 222 odst. 5 zákona 
tedy činí 1.782,996,75 Kč bez DPH jako vicepráce, tj. 1,33 % původní hodnoty závazku 
a dále 683.473,51 Kč bez DPH jako ménépráce, tj. 0,51 % původní hodnoty závazku.

8. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku popsané výše v odstavci 3 tohoto 
dodatku považují smluvní strany za nepodstatné a jsou realizovány v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 7 zákona. Zdůvodnění jednotlivých podmínek daných 
písmeny a) až d) tohoto ustanovení zákona, včetně změnového soupisu, tvoří přílohu 
tohoto dodatku. Částka 212.675,63 Kč bez DPH jako vicepráce a částka 230.132,50 
Kč bez DPH jako ménépráce.

9. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku popsané výše v odstavci 4 tohoto 
dodatku považují smluvní strany za nepodstatné, neboť nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, jejich hodnota je nižši než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 
zakázku a zároveň je nižši než 15 % původní hodnoty veřejné zakázky. Hodnota 
změny závazku realizovaná timto dodatkem dle ust. § 222 odst. 4 zákona pak činí 
719.616,07 Kč bez DPH jako vicepráce, tj. 0,54 % původní hodnoty závazku a 
85.303,02 Kč bez DPH jako méněpráce, tj. 0,06 % původní hodnoty závazku.

II.
Předmět dodatku

1, V důsledku výše uvedeného se strany dáte dohodly na zrušení odst. 1 v čl V. smlouvy 
o dílo „Cena za dílo" a jeho nahrazeni novým úplným zněním takto:

„1. Strany se dohodly, že cena za dílo Činí:

Cena celkem za dílo bez DPH 144.598.323,16 Kč

Částka 21 % DPH 30.365.647,86 Kč

Cena celkem s DPH 174.963.971,02 Kč

WWW.HHADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC kRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.; +420 495 707 111, E-MAIL; P05TA<iSMMHK,CZr E-PODATELNA; EPODATELNA#MMHK,CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY; bebb2ln



(slovy: jedno sto sedmdesát čtyři milionů devět set šedesát tří tisíc devět set sedmdesát
jedna korun českých a dvě setiny haléře s DPH).

Plátce DPH Statutární město Hradec Králové jako příjemce plnění (objednatel), které
je předmětem této smlouvy a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-
CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2008, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému
plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani a že přijaté plnění použije výlučně pro
účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty.

V důsledku těchto skutečnosti se u předmětného plnění nepoužije režim přenesení
daňové povinnosti dle ustanoveni § 92e zákona o DPH. Daň z přidané hodnoty je
povinen přiznat a zaplatit poskytovatel plnění, tj. zhotovitel."

REKAPITULACE smluvní ceny

vícepráce méněpráce Celkem

Smlouva 133.746.218,74 Kč
o dílo

Dodatek 9.947.487,17 Kč -3.777.471,16 Kč 6.170.016,01 Kč
č, 1

Dodatek 5.741.165,20 Kč - 1.059.076,79 Kč 4.682.088,41 Kč

Č, 2

Celkem 15.688.652,37 KČ - 4.836,547,95 Kč 144.598.323,16 KČ

bez DPH

III.
Závěrečná ustanoveni

1. Ostatní ustanoveni smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Uzavřeni tohoto dodatku č. 2 schválilo Zastupitelstvo města Hradec Králové dne 28.02.2023
usnesením č. ZM/2023/130.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i

v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky,

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., ozvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinné
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejněni v registru smluv.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném zněni (včetně
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství
a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

7. Přílohou tohoto dodatku Č, 2 jsou změnové listy č. 12 až 22. S ohledem na rozsah těchto
příloh nebudou tvořit nedílnou součást tohoto dodatku č. 2.

7 WWW.HRADrCKRAL0VE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMADY <108, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TĚL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, F-PODATELNA: EPODATELNA0iMMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebbZIn

(slovy: jedno sto sedmdesát čtyři milionů devět set šedesát tří tisíc devět set sedmdesát 
jedna korun českých a dvě setiny haléře s DPH).

Plátce DPH Statutární město Hradec Králové jako příjemce plnění (objednatel), které 
je předmětem této smlouvy a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ- 
CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2008, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému 
plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani a že přijaté plnění použije výlučně pro 
účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty.

V důsledku těchto skutečnosti se u předmětného plnění nepoužije režim přenesení 
daňové povinnosti dle ustanoveni § 92e zákona o DPH. Daň z přidané hodnoty je 
povinen přiznat a zaplatit poskytovatel plnění, tj. zhotovitel."

REKAPITULACE smluvní ceny

vícepráce méněpráce Celkem

Smlouva 
o dílo

133.746.218,74 Kč

Dodatek 
č, 1

9.947.487,17 Kč -3.777.471,16 Kč 6.170.016,01 Kč

Dodatek

Č, 2

5.741.165,20 Kč - 1.059.076,79 Kč 4.682.088,41 Kč

Celkem 
bez DPH

15.688.652,37 KČ - 4.836,547,95 Kč 144.598.323,16 KČ

III.
Závěrečná ustanoveni

1. Ostatní ustanoveni smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Uzavřeni tohoto dodatku č. 2 schválilo Zastupitelstvo města Hradec Králové dne 28.02.2023 
usnesením č. ZM/2023/130.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky,

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., ozvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinné 
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejněni v registru smluv.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném zněni (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství 
a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

7. Přílohou tohoto dodatku Č, 2 jsou změnové listy č. 12 až 22. S ohledem na rozsah těchto 
příloh nebudou tvořit nedílnou součást tohoto dodatku č. 2.

7 WWW.HRADrCKRAL0VE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMADY <108, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TĚL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, F-PODATELNA: EPODATELNA0iMMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebbZIn



 
 

Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění     
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašuji, že uvedený rozsah 
metadat:

identifikace smluvních stran:

 

  
l Iv-.;love

statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

IČO: 00268810

ID datové schránky: bebb2ín

a

Stavby mostů a.s.,

Vyskočilova 1566, 140 00, Praha 4,

IČO: 27195147

ID datové schránky: dxf4978

vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo - „Lávka přes Labe 
v Hradci Králové" - vícepráce a méněpráce, změna ceny díla

cena: 4,682.088,41 Kč bez DPH

datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považuji za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv,

9. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

10. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že 
je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy
Změnové listy č. 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22

V Hradci Králové dne 0 1, 05. 2025

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.

primátorka města:—' —
  

 

  
    

za zhotovitele 

Ing. Miroslav Trnka 

předseda správní rady 

Mgr. Luboš Lobík 

místopředseda správní rady

8 WWW.HRALiECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 4QB, S02 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAtL: POSTAcřMMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNAíSMMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebĎZIn


